УИД: 23RS0036-01-2023-006424-87

Дело № 1-344/2023

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

19 сентября 2023 года город Краснодар

Судья Октябрьского районного суда г.Краснодара Зеленский А.В.,

при секретаре ФИО7,

с участием гос.обвинителя прокуратуры ЦО г. Краснодара ФИО8,

подсудимой ФИО2,

защитника ФИО9,

предоставившей удостоверение №, ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО2, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, замужней, не трудоустроенной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, имеющей троих малолетних детей, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 226.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила контрабанду сильнодействующих веществ, то есть незаконное перемещение через Государственную границу Российской Федерации с государствами-членами таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ.

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах.

В неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте, ФИО2, имея умысел, направленный на перемещение через Государственную границу РФ с государствами-членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ, воспользовавшись принадлежащим ей мобильным телефоном «

<

данные изъяты>», посредством мобильного приложения «WhatsApp», используя сеть Интернет, в ходе переписки с неустановленным следствием лицом, заказала у последнего не менее одной упаковки препарата «FATZOrb» с не менее чем 28 капсулами указанного препарата, содержащего в своем составе сильнодействующее средство – сибутрамин, включенное в «Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации», утвержденный Постановлением правительства Российской Федерации от 29 ноября 2007 года № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», позицией «Сибутрамин, а также его структурные аналоги, обладающие схожим психоактивным действием».

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 20 минут ФИО2 при осуществлении оплаты за вышеуказанный заказ перевела денежных средств в сумме 10 610 рублей со своего банковского счета №, открытого и обслуживаемого в ПАО «Сбербанк», на банковский счет неустановленного лица, открытый и обслуживаемый в ДБ АО «Сбербанк» Республики Казахстан. Также ФИО2 сообщила неустановленному продавцу для оформления международного почтового отправления с заказанными ею сильнодействующими веществами свой адрес фактического проживания и себя в качестве получателя, используя при этом в свою девичью фамилию, указав в качестве получателя «ФИО1».

ДД.ММ.ГГГГ, после получения оплаты за сильнодействующие препараты, неустановленное лицо, находясь на территории Республики Казахстан, воспользовавшись услугами почтового отделения посредством почтового отправления направило в Российскую Федерацию на имя ФИО1 посылку с вышеуказанным препаратом «FATZOrb», содержащим в своем составе сильнодействующее вещество сибутрамин, которому был присвоен номер почтового идентификатора №

В ходе дальнейшего общения, состоявшегося в переписке в мобильном приложении «WhatsApp» между ФИО2 и неустановленным лицом, осуществившим продажу сильнодействующих веществ ФИО2, последней стало известно, что приобретенные ею препараты на территории РФ запрещены, однако ФИО2, осознавая, что ее действия будут носить преступный характер, от своих намерений не отказалась, после чего, действую умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ущерба здоровью населения и общественной нравственности а также в виде посягательства на порядок перемещения товаров через государственную границу РФ с государствами – членами таможенного Союза в рамках ЕвраАзЭс, желая их наступления, стала отслеживать почтовый идентификатор для получения посылки с запрещенным на территории РФ сильнодействующим веществом.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, находясь в почтовом отделении АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осознавая противоправность своих действий, заведомо зная, что заказанные ею препараты являются сильнодействующими веществами, незаконно перемещены через Государственную границу РФ с государством – членом Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС, получила международное почтовое отправление с номером почтового идентификатора №, в котором находилось приобретенное ею средство «FATZOrb».

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 16 часов 20 минут до 17 часов 30 минут, находясь в помещении служебного кабинета № Краснодарской таможни, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в ходе ОРМ, проведенных на основании постановления Краснодарской таможни от ДД.ММ.ГГГГ №, была изъята приобретенная ФИО2 и ввезенная на территорию РФ при вышеуказанных обстоятельствах одна металлическая коробка с надписью «FATZOrb», внутри которой находились 5 блистеров с 28 капсулами, которые, согласно вывода заключения эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ, составленного экспертом отдела экспертиз материалов, веществ и изделий пищевых экспертиз ЭКЦ ГУ МВД России по Краснодарскому краю, содержат в своем составе сибутрамин, включенное в «Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации от 29 ноября 2007г. № 964, позицией «Сибутрамин, а также его структурные аналоги, обладающие схожим психоактивным действием», масса которых при изъятии составила 7,28 грамм.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в совершении преступления признала в полном объеме, раскаялась и дала суду показания, согласно которым она приобретала для личного использования в 

<

адрес> средства для похудения «Black Panther» и «Fatzorb». Действие данных препаратов ей очень понравилось, о чем она рассказывала своим знакомым, которые также решили их попробовать. Учитывая отсутствие данных препаратов в РФ, ФИО2 решила в очередной раз заказать вышеуказанные средства для похудения в Республике Казахстан, при этом не только для себя, но и для знакомых и неопределенного круга лиц, желавших приобрести препараты, на чем еще и заработать, так как у ФИО2 трое детей и имеется острая потребность в денежных средствах на повседневные нужды. 

Учитывая, что ранее ФИО2 уже приобретала препараты, то решила обратиться в целях покупки к тому же лицу – это была женщина из Республики Казахстан по имени Махаббат, с которой ФИО2 общалась в сети «WhatsApp».

В июле 2022 года ФИО2 написала Махаббат, что хочет приобрести еще препараты, а именно 8 упаковок средства «Fatzorb» и 8 упаковок средства «Black Panther». Махаббат ей сообщила, что цена за одну упаковку средства «Fatzorb» составляет 480 российских рублей, цена за одну упаковку средства «Black Panther» составляет 571 российский рубль. Таким образом, цена покупки 8 упаковок средства «Fatzorb» составила 3840 российских рублей, цена покупки 8 упаковок средства «Black Panther» составила 4568 российских рублей. Общая цена покупки составила 8408 российских рублей. За отправку Махаббат попросила еще 2200 российских рублей сверху. Таким образом, общая цена составила 10 608 рублей. Денежные средства ФИО2 переводила со своего банковского счета №, открытого и обслуживаемого в ПАО «Сбербанк». Сумма перевода составила 10 610 рублей и комиссия в размере 106 рублей 10 копеек.

ДД.ММ.ГГГГ сразу после осуществления перевода денежных средств, ФИО2 сообщила Махаббат в сети «WhatsApp», что произвела оплату на указанную ею банковскую карту, открытую в ДБ АО «Сбербанк» Республики Казахстан. После получения денежных средств, на следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, Махаббат сформировала и направила в адрес ФИО2 посылку, имевшую номер почтового отправления № В целях конспирации решили направить посылку на девичью фамилию ФИО2 – ФИО1.

В связи с тем, что посылка долго не приходила, ФИО2 стала переживать, неоднократно связывалась в сети «WhatsApp» с Махаббат. В ходе общения она узнала, что ввоз заказанных ею веществ в РФ стал запрещен. Узнав об этом, уже осознавая противозаконный характер своих действий, ФИО2 все равно решила дождаться посылки и получить ее, так как за медицинские препараты ею были оплачены денежные средства третьих лиц, а в связи с плачевным материальным положением, ей было не из чего их вернуть.

Когда посылка все же пришла, а именно ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 получила ее в почтовом отделении «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>. Те препараты, которые были куплены на денежные средства третьих лиц – ФИО2 раздала заказавшим их, а часть осталась у нее для себя, ФИО2 хранила их дома по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Когда в декабре 2022 года ФИО2 была задержана сотрудниками Краснодарской таможни в рамках проводимых ОРМ, направленных на пресечение контрабанды, и у нее были изъяты полученные ею на почте медицинские препараты, содержащие запрещенные в гражданском обороте на территории РФ сильнодействующие вещества, ФИО2 созналась, что ранее также заказывала медицинские препараты, содержащие запрещенные в гражданском обороте на территории РФ сильнодействующие вещества, привезла их для изъятия на Краснодарскую таможню.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в служебном кабинете № ОБКН Краснодарской таможни по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 были добровольно выданы приобретенные ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> у Махаббат оставшиеся медицинские препараты, содержащие сильнодействующее вещество сибутрамин, а именно металлическую коробку препарата «Fatzorb», внутри которой находились 5 блистеров по 6 капсул, при этом в одном блистере 2 капсулы отсутствовали, общее количество капсул составляло 28 штук. Также ФИО2 добровольно выдала фрагмент картонной коробки от почтового отправления с номером почтового отправления №, однако ФИО2 пояснила, что это была часть коробки от другой посылки из Республики Казахстан, не имеющей отношение к настоящему уголовному делу.

После того, как ФИО2 осуществила добровольную выдачу, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 16 часов 50 минут до 17 часов 15 минут, находясь в служебном кабинете № ОБКН Краснодарской таможни по адресу: 

<

адрес>, в присутствии двух понятых было осуществлено изъятие добровольно выданной ею металлической коробки препарата «Fatzorb», внутри которой находились 5 блистеров по 6 капсул, при этом в одном блистере 2 капсулы отсутствовали, общим количеством капсул 28 штук, а также был изъят фрагмент картонной коробки от почтового отправления с номером почтового отправления №

ФИО2 пояснила, что получая посылку с препаратами на почте, а именно 8 упаковок средства «Fatzorb» и 8 упаковок средства «Black Panther», она осознавала, что их ввоз на территорию РФ запрещен.

С согласия всех участников процесса, в порядке ст. 281 УПК РФ были оглашены показания свидетелей ФИО10, ФИО12, ФИО11, данные ими на предварительном следствии. 

Согласно показаниям свидетеля ФИО10 отделом по борьбе с контрабандой наркотиков Краснодарской таможни проводился комплекс ОРМ, направленных на пресечение незаконного ввоза на территорию РФ наркотических средств, психотропных, ядовитых, сильнодействующих веществ, их прекурсоров и аналогов, в ходе проведения которых была выявлена гражданка ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая занималась приобретением медицинских препаратов с содержанием сильнодействующего вещества – сибутрамина, включенного в «Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации», утвержденный Постановлением правительства Российской Федерации от 29 ноября 2007 года № 964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», позицией «Сибутрамин, а также его структурные аналоги, обладающие схожим психоактивным действием».

Так, в ходе получения очередной партии препаратов из Республики Казахстан, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 была задержана в почтовом отделении АО «Почта России», расположенном по адресу: 

<

адрес>. При отработке ФИО2 на причастность к получению иных посылок, последняя пояснила, что ранее, ДД.ММ.ГГГГ, заказывала в Республике Казахстан препараты «Fatzorb» и «Black Panther», получила их ДД.ММ.ГГГГ, при этом она готова добровольно выдать оставшуюся от полученной посылки часть препаратов.

ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении служебного кабинета № Краснодарской таможни, расположенной по адресу: 

<

адрес>, куда ФИО2 явилась добровольно, в период времени с 16 часов 20 минут до 17 часов 30 минут в ходе проведения ОРМ были изъяты выданные ФИО2 металлическая коробка с надписью «Fatzorb», внутри которой находились 5 блистеров по 6 капсул, в одном из них отсутствовали 2 капсулы, общее количество капсул составило 28 штук, а также фрагмент картонной коробки МПО № № Изъятое было упаковано в полимерный пакет, горловина которого была обвязана нитью, концы нити оклеены пояснительной биркой с печатью «отдел по борьбе с контрабандой наркотиков» с подписями присутствующих лиц.

В соответствии с нормами действующего законодательства факты незаконного ввоза посредством почтового отправления на территорию РФ сильнодействующих веществ, приобретенных ФИО2 в 

<

адрес>, были разделены на эпизоды и направлены по подследственности по месту окончания каждого преступного деяния в соответствующие правоохранительные органы (т. 1 л.д. 157-159).

Согласно показаниям свидетеля ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ оперативным сотрудником Краснодарской таможни ФИО12 было предложено принять участие в проведении ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в административном здании Краснодарский таможни расположенном по адресу: 

<

адрес>. На данное предложение он ответил согласием, так как к деятельности правоохранительных органов относится с пониманием, так же был приглашен еще один понятой.

Они прошли в административное, здание Краснодарской таможни, расположенное по адресу: 

<

адрес>, каб. №. В служебном кабинете представили женщину ФИО2 и сообщили, что она изъявила желание выдать добровольно препарат для похудения «Fatzorb», фрагмент картонной коробки. Далее, оперативный сотрудник сообщил ФИО12 и второму понятому, в том числе и гражданке ФИО2, что на основании постановления о проведении ОРМ «обследование помещений, зданий сооружений, участков местности и транспортных средств» он будет проводить данное мероприятия по вышеуказанном адресу. С данным постановлением ФИО2 уже была ознакомлена. В ходе обследования в вышеуказанном рабочем кабинете гражданка ФИО2 добровольно выдала металлическую коробку с надписью «Fatzorb», внутри которой находились 5 блистеров по 6 капсул, в одном из них отсутствовали 2 капсулы, общее количество капсул составило 28 штук, а также она выдала фрагмент картонной коробки МПО № №. По поводу выданного ФИО2, пояснила, что данный препарат она приобрела в Республике Казахстан в июле 2022 года через приложение «Вотсап» у продавца с абонентским номером +№ по имени Маххаббат. Деньги она переводила на карту последней. Получателем значилась ФИО17. Отправителем посылки «Fatzorb» был ФИО18, супруг продавца. Посылка была отправлена из Республики Казахстан в МПО № №. Добровольно выданное ФИО2 было изъято и упаковано в полимерный пакет, горловина которого была обвязана нитью, концы нити оклеены пояснительной биркой с печатью «отдел по борьбе с контрабандой наркотиков» с подписями присутствующих лиц.

По окончании проведения оперативно-розыскных мероприятий сотрудниками таможни был составлен акт обследования помещения и протокол изъятия.

ФИО12 расписался в акте обследования помещения, в протоколе изъятия, а также на пояснительной бирке, прикрепленной к полимерному пакету с изъятым объектом (т.1 л.д. 160-162).

Согласно показаниям свидетеля ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ оперативным сотрудником Краснодарской таможни ФИО13 было предложено принять участие в проведении ОРМ «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в административном здании Краснодарский таможни расположенном по адресу: 

<

адрес>. На данное предложение он ответил согласием, так как к деятельности правоохранительных органов относится с пониманием, так же был приглашен еще один понятой.

Они прошли в административное, здание Краснодарской таможни, расположенное по адресу: 

<

адрес>, каб. №. В служебном кабинете представили женщину ФИО2 и сообщили, что она изъявила желание выдать добровольно препарат для похудения «Fatzorb», фрагмент картонной коробки. Далее, оперативный сотрудник сообщил ФИО13 и второму понятому, в том числе и гражданке ФИО2, что на основании постановления о проведении оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий сооружений, участков местности и транспортных средств» он будет проводить данное мероприятия по вышеуказанном адресу. С данным постановлением ФИО2 уже была ознакомлена. В ходе обследования в вышеуказанном рабочем кабинете гражданка ФИО2 добровольно выдала металлическую коробку с надписью «Fatzorb», внутри которой находились 5 блистеров по 6 капсул, в одном из них отсутствовали 2 капсулы, общее количество капсул составило 28 штук, а также она выдала фрагмент картонной коробки МПО № № По поводу выданного ФИО2 пояснила, что данный препарат она приобрела в Республике Казахстан в июле 2022 года через приложение «Вотсап» у продавца с абонентским номером +№ по имени Маххаббат. Деньги она переводила на карту последней. Получателем значилась ФИО16. Отправителем посылки «Fatzorb» был ФИО19, супруг продавца. Посылка была отправлена из Республики Казахстан в МПО № №. Добровольно выданное ФИО2 было изъято и упаковано в полимерный пакет, горловина которого была обвязана нитью, концы нити оклеены пояснительной биркой с печатью «отдел по борьбе с контрабандой наркотиков» с подписями присутствующих лиц.

По окончании проведения оперативно-розыскных мероприятий сотрудниками таможни был составлен акт обследования помещения и протокол изъятия.

ФИО11 расписался в акте обследования помещения, в протоколе изъятия, а также на пояснительной бирке, прикрепленной к полимерному пакету с изъятым объектом (т.1 л.дю 163-165).

Помимо показаний свидетелей вина подсудимой в инкриминируемом ей преступлении подтверждается следующими доказательствами и материалами уголовного дела:

– результатами оперативно-розыскной деятельности, предоставленными ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д. 8-82);

– протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого был произведен осмотр коробки препарата «FATZOrb», изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ с участием ФИО2 (т.1 л.д. 166-169);

– постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого металлическую емкость с фольгированными блистерами с находящимся в 18 капсулах порошкообразным веществом общей расчетной массой 4,68 г, пять полимерных пакетиков с пустыми капсулами и остатками порошкообразных веществ массой 1,25 г, в опечатанном полимерном пакете, были признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д. 170-171);

– вещественными доказательствами: металлическая емкость с фольгированными блистерами с находящимся в 18 капсулах порошкообразным веществом общей расчетной массой 4,68 г, пять полимерных пакетиков с пустыми капсулами и остатками порошкообразных веществ массой 1,25 г, в опечатанном полимерном пакете (т.1 л.д. 174);

– протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у подозреваемой ФИО2 был изъят мобильный телефон «

<

данные изъяты>» (т.1 л.д. 176-179);

– протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого был произведен осмотр изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе производства выемки у свидетеля подозреваемой ФИО2 мобильного телефона «Honor 10», в ходе которого были установлены его идентификационные данные: IMEI1 №, IMEI2 №, SN: № Также был произведен осмотр мобильного приложения ПАО «Сбербанк». Так, установлено, что подозреваемая ФИО14 использует открытый и обслуживаемый в ПАО «Сбербанк» банковский счет №. При просмотре банковских операций установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 20 минут с указанного банковского счета осуществлен перевод денежных средств на банковский счет, открытый на имя ФИО20 в ДБ АО «Сбербанк» Республики Казахстан, привязанный к абонентскому номеру +№, на сумму 10 610 рублей (с комиссией 10 716,1 рублей). Таким образом, в ходе осмотра были подтверждены как показания подозреваемой ФИО2, так и сведения, полученные в ходе производства ОРМ (т.1 л.д. 181-188);

– постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого мобильный телефон «

<

данные изъяты>», имеющий IMEI1 №, IMEI2 №, SN: №, был признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.1 л.д. 189-190);

– вещественным доказательством – мобильным телефоном «Honor 10», имеющим IMEI1 №, IMEI2 №, SN: № (т.1 л.д.192 ).

В соответствии с требованиями статей 17, 88 УПК РФ оценивая по правилам относимости, допустимости и достоверности доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина подсудимой в совершении контрабанды сильнодействующих веществ, то есть незаконном перемещении через Государственную границу РФ с государствами-членами таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ полностью доказана совокупностью представленных доказательств: признательными показаниями подсудимого, свидетелей, а также всеми доказательствами, собранными по настоящему уголовному делу.

Действия подсудимой судом квалифицированы по ч. 1 ст. 226.1 УК РФ как контрабанда сильнодействующих веществ, то есть незаконное перемещение через Государственную границу РФ с государствами-членами таможенного союза в рамках ЕврАзЭС сильнодействующих веществ.

При назначении наказания ФИО2 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимой, ранее не судимой, не состоящей на учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах, положительно характеризующейся по месту жительства.

Смягчающими ответственность обстоятельствами, суд признает в соответствии с п. «г» ст. 61 УК РФ наличие малолетних детей: ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, с ч.2 ст. 61 УК РФ полное признание вины и раскаяние в содеянном.

Отягчающих ответственность обстоятельств судом не установлено. 

С учетом изложенного, суд считает, что исправление подсудимой возможно без изоляции ее от общества с применением к ней положений ст.73 УК РФ в условиях осуществления за ней постоянного контроля и надзора.

Оснований для назначения наказания с применением требований ст. 64 УК РФ, а равно изменения категории преступления, судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-310 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 226.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

Обязать осужденную в период испытательного срока встать на учет в УИИ по месту жительства, не менять своего постоянного места жительства и работы без уведомления специализированных государственных органов, осуществляющих его исправление, один раз в месяц являться для регистрации в указанные органы.

Испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу. В испытательный срок засчитать время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Меру пресечения осужденной ФИО2 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения, после вступления приговора в законную силу - отменить.

Вещественные доказательства: 

- металлическая емкость с фольгированными блистерами с находящимся в 18 капсулах порошкообразным веществом общей расчетной массой 4,68 г, пять полимерных пакетиков с пустыми капсулами и остатками порошкообразных веществ массой 1,25 г, в опечатанном полимерном пакете, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП ЦО УМВД России по г.Краснодару по квитанции от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 174) – уничтожить.

- мобильный телефон «

<

данные изъяты>», имеющий IMEI1 №, IMEI2 №, SN: №, находящийся под сохранной распиской у ФИО2 (л.д. 192) – оставить у ФИО2

Апелляционная жалоба, представление на приговор могут быть поданы в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.389.6. УПК РФ.

Апелляционная жалоба, представление приносятся через Октябрьский районный суд г.Краснодара в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда.

Судья –